29/07/2020 SEI/TRE-TO - 1374770 - Resolução

Data de PUBLICAÇÃO no Diário fl-i

Eletr

pªº'ª
MÉ-mê

dí!? he
.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

i

.lustiça '

RESOLUÇÃO Nº 479, DE 28 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre criação da Comissão de Auditoria do

Sistema Eletrônico de Votação para as Eleições 2020.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo an. 30, incisos IV, XVI e XVII, e art. 224 da Lei nº 4.737, de 15 de julho de

&(Código Eleitoral), e pelo art. 19, incisos IX, X, XI, XIV, XX e XXI, do Regimento Interno - RITRE-

TO (Resolução TRE-TO nº 282/2012),

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 51 a 85 da Resolução TSE Nº 23.603, de

12 de dezembro de 2019, que dispõe sobre os procedimentos e fiscalização e auditoria do sistema

eletrônico de votação,

RESOLVE:

Art. lº Instituir a Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica para as Eleições 2020,

conforme designação a seguir, sem prejuízo das atribuições e sob a presidência do primeiro.

I - Rubem Ribeiro de Carvalho, Juiz de Direito;

11 - Maria Zita Rodrigues Vilela Dias (titular) e Maria José Brito Castro (suplente),

representantes da Secretaria Judiciária e de Gestão da Informação;

III - Fernando Jorge Ebrahim Lima e Silva (titular) e Wilson Wolf Costa (suplente),

representantes da Secretaria de Tecnologia da Informação;

IV - Kathiene Pimentel da Silva (titular) e Jacira Brito Tavares (suplente),

representantes da Secretaria de Gestão de Pessoas;

V - José Carlos Faria (titular) e José Barroso de Oliveira Neto (suplente),

representantes da Secretaria de Administração e Orçamento;

VI - Jacinta Brito Tavares (titular) e Maria Helena Sobrinho Amorim (suplente),

representantes da Coordenadoria de Controle Interno e Auditoria;

VII - Ivana Aparecida Rosa Leão Rezende (titular) e Talita Guedes Ribeiro

(suplente), representantes da Corregedoria Regional Eleitoral:;

§ lº O Procurador Regional Eleitoral indicará um representante do Ministério Público

para acompanhar os trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica.

§ 2° A0 Juiz de Direito investido na função de Presidente da Comissão de Auditoria da

Votação Eletrônica, bem como ao representante do Ministério Público, serão pagas gratificações

eleitorais pro rata die, a partir da primeira reunião até o encerramento dos trabalhos, desde que certificado

o efetivo desempenho das atribuições pela Secretária da referida Comissão.

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua|izar&id_documento=1 51 9301&infra_siste. . . 1/3

29/07/2020 SEI/TRE-TO - 1374770 - Resolução

Sala de Sessões do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.

Palmas, 28 de julho de 2020.

MARCELO CESAR CORDEIRO

Juiz Membro

“««WW »

QI; ºf) Documento assinado eletronicamente em 28/07/2020, às 17:29, conforme art. lº, § 2°, III,

fl “WW , "b", da Lei 11.419/2006.
eãatrênãm

Desembargador MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS

Corregedor Regional Eleitoral

., mmaway a,-? E;

“gfªlí Documento assinado eletronicamente em 28/07/2020, às 17:33, conforme art. 1°, ê 2°, III,

2 gªmª,,5:5 j "b", da Lei 11.419/2006.
damning

RONICLAY ALVES DE MORAIS

Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 28/07/2020, às 17:37, conforme art. lº, § 2°, 111,

"b", da Lei 11.419/2006.
asªimtum

eletronica

JOSE MARCIO DA SILVEIRA E SILVA

Juiz Membro

,,,—WWW.&WWW «e ' --

*assMatem

É;, oêagronic3

Documento assinado eletronicamente em 28/07/2020, às 18:06, conforme art. lº, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER

Presidente

uwthWWW-

ââlª fj
* animaram

eãeuônim

Documento assinado eletronicamente em 29/07/2020, às 09:26, conforme art. lº, § 2", III,

"b", da Lei 11.419/2006.

ANGELA ISSA HAONAT

Juiz Membro

!

Documento assinado eletronicamente em 29/07/2020, às 10:08, conforme art. lº, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.
aeiã
agsánamm

aiai/fônica

,
«
,
«
ª
_
n

ANA PAULA BRANDÃO BRASIL

Juiz Membro

vwawr‘mmm- r «ãW,

w

:afetª fâ“
iáanimªva

%; eâenâmm

Documento assinado eletronicamente em 29/07/2020, às 10:25, conforme art. lº, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

ALVARO LOTUFO MANZANO

Procurador Regional Eleitoral

Documento assinado eletronicamente em 29/07/2020, às 10:40, conforme art. 1°, § 2°, III,

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua|izar&id_documento=1519301&infra_siste... 2/3

29/07/2020
SEI/TRE—TO - 1374770 - Resolução

“ "b", da Lei 11.419/2006.

":.-i;- .| A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei. tre—to.jus. br/autenticar infonmando o código

" vetificador 1374770 6 0 código CRC BA5876B5.

00l4287-67.2020.ó.27.8000
l374770v4

https://seí.tre-to.jus.br/sei/contro|ador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua|izar&id_documento=1519301&infra_siste... 3/3